
PROTOKÓŁ  Nr XXXIV/2010 
sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 30 kwietnia 2010 roku 

 
Obrady sesji otworzył i przewodniczył Mieczysław Perużyński Przewodniczący Rady. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 1400
, zakończyła o godz. 1550 

Stwierdził kworum i poinformował, że w obradach udział bierze 15 radnych, 

na ustawowy stan 15 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk Burmistrz Golczewa, Ireneusz Wilk 

sekretarz gminy, Barbara Deszyńska skarbnik gminy, Marek Maślak kierownik Zakładu 

Usług Publicznych, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, sołtysi wsi  

oraz Zbigniew Olech radca prawny.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. 

 

Porządek obrad sesji: 
1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, 
b) przedstawienie porządku obrad, 
c) przyjęcie protokołu z XXXIII sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 
3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa za 2009 r. 

1) wprowadzenie Burmistrza, 
2) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca sprawozdania z 

wykonania budżetu, 
3) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2009 r., 
4) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 
5) dyskusja. 

4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie za 2009 r. 

5. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Golczewo, część obrębu Golczewo 7, działka 568. 

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości 
Wysoka Kamieńska na lata 2007-2013. 
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7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości 
Upadły na lata 2007-2013. 

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości 
Kłodzino na lata 2007-2013. 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia w zespół niektórych 
szkół i przedszkola funkcjonujących na terenie gminy Golczewo. 

10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 
pod nazwą Zakład Usług Publicznych w Golczewie. 

11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Golczewie. 

12. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 
13. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z wykonanych czynności w okresie 

między sesjami. 
14. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radych. 
15. Wolne wnioski i zapytania. 
16. Zakończenie obrad. 

 
Ad. 1 Sprawy regulaminowe 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji udział 

bierze odpowiednia liczba radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Przedstawił porządek obrad, do którego Andrzej Danieluk burmistrz złożył wniosek  

o zmianę brzmienia tytułów projektów uchwał przedstawionych kolejno w punktach: 6, 7  

i 8 oraz wnioskował o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt, tj. o projekt uchwały 

w sprawie dotacji na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytkach wpisanych  

do rejestru zabytków.  

Poinformował, że wspomniane wyżej projekty uchwał zostały radnym przedłożone  

i pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia br. 

 

Przewodniczący obrad wniosek Burmistrza poddał pod głosowanie. 

W wyniku jawnego głosowania jednomyślnie 15 głosami „za” Rada Miejska w Golczewie 

przyjęła ww. propozycje Burmistrza. 

 

Wobec powyższego przewodniczący obrad przedstawił dalszy porządek obrad  

po zmianie, który przedstawia się następująco:  

 
1. c) przyjęcie protokołu z XXXIII sesji. 
 
2. Interpelacje i wnioski radnych. 
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3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa za 2009 r. 
1) wprowadzenie Burmistrza, 
2) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca sprawozdania z 

wykonania budżetu, 
3) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2009 r., 
4) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 
5) dyskusja. 

4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Golczewie za 2009 r. 

5. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Golczewo, część obrębu Golczewo 7, działka 568. 

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Wysoka Kamieńska na lata 2007-2013. 

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Upadły  
na lata 2010-2016. 

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Kłodzino na lata 2007-2013. 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia w zespół niektórych 
szkół i przedszkola funkcjonujących na terenie gminy Golczewo. 

10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 
pod nazwą Zakład Usług Publicznych w Golczewie. 

11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Golczewie. 

12. Projekt uchwały w sprawie dotacji na dofinansowanie robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

13. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 
14. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z wykonanych czynności w okresie 

między sesjami. 
15. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radych. 
16. Wolne wnioski i zapytania. 
17. Zakończenie obrad. 

 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XXXIII sesji Rady Miejskiej  

w Golczewie w opracowanym brzmieniu jednomyślnie 15 głosami „za”. 

 

Ad. 2 Interpelacje i wnioski radnych. 

 Radny Mieczysław Perużyński złożył wniosek o przejęcie pomieszczeń po Banku 

PKO SA na cele biurowe Urzędu Miejskiego. 

 

Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa  

za 2009 r. 
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 Mieczysław Perużyński, przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały  

i stwierdził, że sprawozdanie Burmistrza Golczewa z wykonania budżetu za 2009 r.  

w formie pisemnej radni otrzymali w wymaganym terminie.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3, sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu 

Gminy Golczewo za 2009 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 3. 1) wprowadzenie Burmistrza 

 Andrzej Danieluk, burmistrz poinformował, że sytuacja finansowa Gminy jest znana  

i nie wygląda najgorzej. Poziom inwestycji jest bardzo wysoki. W ciągu 3 ostatnich lat udało 

się zrealizować dwukrotnie więcej inwestycji niż w latach ubiegłych. Rozpoczęto realizację 

27 projektów unijnych, na które w budżecie Gminy zabezpieczono środki finansowe  

w wysokości 16 mln zł. 

Stwierdził, że Golczewo zmienia się na lepsze: powstają lasy i sady, tworzą się stawy rybne 

i pięknieje ul. Zwycięstwa. Gmina nie ma w tym udziału lecz inicjuje potrzebę zmian  

na lepsze. 

 

Ad. 3. 2) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca sprawozdania  

z wykonania budżetu 

 Barbara Deszyńska, skarbnik Gminy odczytała uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie nr XXI/53/2010 z dnia 1 kwietnia 2010 r.  

w sprawie wydania opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Golczewa z wykonania 

budżetu za 2009 r.,  

Ww. uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. 3) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2008 r. 

 Radna Wiesława Trepkowska zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 13 kwietnia  

2010 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Golczewa absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za 2009 r. 

Ww. wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad. 3. 4) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca wniosku Komisji 

Rewizyjnej 

 Mieczysław Perużyński, przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie nr XLIII/154/2010  

z 20 kwietnia 2009 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Golczewie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Golczewa absolutorium  

z wykonania budżetu za 2009 r. 

Ww. uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 3. 5) dyskusja 

 Mieczysław Perużyński, przewodniczący Rady stwierdził, że jakość wykonania 

budżetu w znacznej mierze zależy od Rady. 

 Przemysław Opowicz, sołtys Sołectwa Kretlewo zwrócił uwagę, że nie wiele,  

bo jedynie 46 % zaplanowanych inwestycji w ubiegłym roku udało się zrealizować.  

Na terenie Sołectwa Kretlewo oprócz chodnika w Gadomiu nie wykonano żadnej inwestycji. 

Plan wydatków inwestycyjnych skierowany jest przede wszystkim  

na Golczewo lub Wysoką Kamieńską i niestety tylko cząstkowo na tereny wiejskie. 

Przypomniał o potrzebie wykonania wiaty przystankowej na kolonii Gadom. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz wyjaśnił, że wykonanie wydatków w 46 % wynika  

z oczekiwania na realizację rozpoczętych projektów unijnych. Zabezpieczone środki 

finansowe w ramach obligacji skarbowych zostaną uruchomione, gdy będzie pewność,  

że przyniosą oczekiwany zysk. Stwierdził, że zaplanowanych jest 106 projektów na kwotę 

16 mln zł i z tego 9 mln zł będzie stanowiło dofinansowanie z zewnętrznych środków lecz na 

efekty należy jeszcze poczekać.  

Po uzgodnieniach z Zarządem Dróg wiata przystankowa zostanie wykonana. 

Wyjaśnił, że w Sołectwie Kretlewo został wyremontowany kościół i naprawiono drogę. 

Nieprawdą jest, że inwestuje się tylko w Golczewo i Wysoką Kam. 

Stwierdził, że nie ma współpracy sołtysa i Rady Sołeckiej z Gminą np. przy utworzeniu 

Planu Odnowy Miejscowości i remoncie remizy strażackiej. 

Sołtys Sołectwa Kretlewo poinformował, że są gotowi do współpracy przy remoncie 

remizy strażackiej.  

 Radny Antoni Opowicz zwrócił uwagę, że gospodarowanie środkami finansowymi 

należy w znacznej mierze zawdzięczać Radzie. Odniósł się również do wywierania presji 
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pod przewodnictwem żony Burmistrza podczas „pospolitego ruszenia” na sesji,  

gdy przedmiotem obrad była uchwała dotycząca budowy przedszkola w Golczewie. 

 Burmistrz prosił, aby w takie sprawy nie mieszać Jego żony. Następnie podziękował 

Radzie, że „Rada nie ulega pseudo podpowiadaczom, takim jak np. Antek”. 

 Radny Antoni Opowicz zapytał, czy na budowę przedszkola miały wpłynąć środki  

z zewnątrz ? 

 Burmistrz poinformował, że „tak i wpłynęły”. 

 Radny Antoni Opowicz stwierdził, że przedłożona Komisji dokumentacja dotycząca 

budowy przedszkola była niedopracowana i nie zawierała informacji o zewnętrznych 

środkach. 

 Radny Mieczysław Perużyński Przewodniczący Rady odnoście sprawozdania  

z wykonania budżetu za 2009 r. powiedział, że dla Rady należą się słowa uznania,  

że środki finansowe budżetu Gminy gospodarowane są w sposób właściwy natomiast 

wykonanie inwestycji osiągnie swój cel w przyszłości. 

  

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Golczewa z wykonania budżetu 

Gminy Golczewo za 2009 r. projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Golczewa za 2009 r. i poddał pod głosowanie. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIV/290/10 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa za 2009 r. 13 głosami „za”, przy 

2 głosach „wstrzymujących się”. 
 

Uchwała Nr XXXIV/290/10 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie za 2009 r. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że ww. 

sprawozdanie Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Stwierdził, że Rada Społeczna 
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przy Samodzielnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Golczewie pozytywnie zaopiniowała ww. 

sprawozdanie. 

 Andrzej Radecki, dyrektor SPZOZ poinformował, że SPZOZ w Golczewie od 10 lat  

prowadzi swoją działalność w zakresie podstawowej opieki zdrowotne, ambulatoryjnej 

specjalistycznej opieki zdrowotnej w zakresie chirurgii ogólnej, ginekologii i położnictwa oraz 

rehabilitacji leczniczej. 

Świadczenia medyczne udzielane w budynku przychodni w Golczewie oraz w gabinecie 

lekarskim w Wysokiej Kam. 

Działalność bieżąca finansowana jest ze środków przekazywanych w miesięcznych 

transzach przez Narodowy Fundusz Zdrowia oraz wpłat pacjentów za świadczenia  

nie finansowane przez NFZ.  

Poinformował, że 2009 r. został zamknięty wynikiem dodatnim w wysokości 59.305,28 zł. 

Przekazał ponadto informacje o ilości udzielonych świadczeń oraz o zakresie i kosztach 

przeprowadzonego remontu. 

 Przewodniczący obrad pogratulował za dotychczasową działalność i życzył owocnej 

pracy w latach kolejnych. 

 Burmistrz poinformował, że Rada Społeczna przy SPZOZ wysoko oceniła pracę 

dyrektora SPZOZ. 

 Dyrektor SPZOZ powiedział, że są zarzuty o brak utrzymania porządku przy budynku 

przychodni w Wysokiej Kam. i wyjaśnił, że jako najemca wywiązuje się w zupełności  

ze wszystkich warunków umowy.  

 Radna Danuta Bednarz zwróciła uwagę, że dyrektor jako najemca winien 

egzekwować od zarządcy budynku utrzymanie czystości przed wejściem do przychodni. 

 Dyrektor SPZOZ uważa, iż i za utrzymanie porządku wokół budynku odpowiada 

zarządca budynku. 

 Radny Antoni Opowicz wyraził uznanie z działalność i za usługi świadczone przez 

SPZOZ, które Jego zdaniem są na wysokim poziomie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu, sprawozdanie z działalności SPZOZ  

za 2009 r. wraz z zestawieniem przychodów i wydatków załącznik nr 10 do protokołu, 

uchwała nr VI/10/10 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Golczewie z dnia 12 kwietnia 2010 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego Samodzielnego 
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Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Golczewie za 2009 r. stanowi załącznik nr 11  

do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie  

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIV/291/10 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Golczewie za 2009 r., jednomyślnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIV/291/10 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad o godz. 1455  zarządził przerwę, 

o godz. 1515 wznowiono obrady. 

 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Golczewo, część obrębu Golczewo, 7, działka 568. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że opracowanie planu miejscowego w strukturze przestrzennej gminy stanowi realizację 

przyjętych założeń w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy”. Obszar objęty planem położony jest w Golczewie w rejonie byłego 

zakładu utylizacji zwierząt, który w całości jest własnością prywatną. Stwierdził, że inwestor 

planuje zlokalizowanie tam zakładu przemysłowego zajmującego się wyrobem elementów 

betonowych. 

Wyjaśnił, że procedura opracowania planu była zgodna z przepisami ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz z przepisami dotyczącymi planów miejscowych  

w fazie opiniowania i uzgadniania planu, w którym ww. teren został przeznaczony pod 

funkcje przemysłowe, składowe i inną działalność gospodarczą wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną i drogową. 

Burmistrz poinformował, że biuro projektowe zgłosiło kilka poprawek więc wniósł o przyjęcie 

autopoprawek do pierwotnego tekstu niniejszego projektu uchwały, tj. w rozdz. 3, § 4, ust.1, 

pkt. 6, lit. d poprzez dodanie zapisu „w pasie 40 m, po 20 m od osi linii”, w pkt. 7, lit. a, 
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zmiana na następujący zapis „dopuszcza się zasilanie gazem przewodowym średniego 

ciśnienia, po wybudowaniu sieci przez inwestora” oraz w Dziale II § 7, ust 2, pkt. 1 zmiana 

na następujący zapis „przeznaczenie terenu; teren zbiornika wód stojących – część 

zbiornika. Dopuszcza się realizację ustaleń dla pozostałej części zbiornika – poza granicami 

planu;”.  

Radni nie wnieśli sprzeciwu do autopoprawek zgłoszonych przez Burmistrza i do treści 

niniejszego projektu uchwały. 

 

 Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 13 i 14 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła wraz z autopoprawkami 

uchwałę 

Nr XXXIV/292/10 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Golczewo, część 

obrębu Golczewo 7, działka 568, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIV/292/10 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Wysoka Kamieńska na lata 2007-2013. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że 

przedstawiony do zatwierdzenia Plan stanowi aktualizację Planu Odnowy Miejscowości 

Wysoka Kamieńska na lata 2007-2013. Ww. Plan został przyjęty przez Zebranie Wiejskie 

Sołectwa Wysoka Kamieńska. 

Wniósł autopoprawkę do brzmienia tytułu ww. projektu uchwał, który po dokonaniu 

uzgodnień winien brzmieć następująco: „projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wysoka Kamieńska na lata 2007-2013”. 

W konsekwencji powyższego zmianie uległ zapis w § 1 „W uchwale nr XXI/188/09 Rady 

Miejskiej w Golczewie z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Wysoka Kamieńska na lata 2007-2013 wprowadza się następujące zmiany: 1) 

tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Wysoka 
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Kamieńska na lata 2009-2015, 2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik 

do niniejszej uchwały”. 

Wyjaśnił ponadto, że z rozporządzenia dotyczącego ww. dokumentacji wynika siedmioletni 

okres realizacji Planu. 

Radni nie wnieśli sprzeciwu do autopoprawek zgłoszonych przez Burmistrza oraz do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 16 i 17 do protokołu. Uchwała nr 1/2010 

Zebrania Wiejskiego Sołectwa Wysoka Kamieńska z dnia 16 kwietnia w sprawie przyjęcia 

Planu Odnowy Miejscowości Wysoka Kamieńska na lata 2009-2015 stanowi załącznik nr 18 

do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIV/293/10 
zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wysoka 

Kamieńska na lata 2007-2013, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIV/293/10 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Upadły  

na lata 2010-2016. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że 

przedstawiony do zatwierdzenia Plan został przyjęty przez zebranie Wiejskie Sołectwa 

Upadły. 

Wniósł autopoprawkę do brzmienia tytułu projektu ww. uchwały na następujący „ w sprawie 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Upadły na lata 2010-2016”.  

W konsekwencji powyższego zmianie uległ zapis w § 1 „Zatwierdza się Plan Odnowy 

Miejscowości Upadły na lata 2010-2016, przyjęty uchwałą nr 1/2010 przez Zebranie 

Wiejskie Sołectwa Upadły w dniu 30 marca 2010 r. w brzmieniu ustalonym w załączniku do 

niniejszej uchwały”. 

Radni nie wnieśli sprzeciwu do autopoprawek zgłoszonych przez Burmistrza oraz do 

przedstawionego projektu uchwały. 
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Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 20 i 21 do protokołu. Uchwała nr 1/2010 

Zebrania Wiejskiego Sołectwa Upadły z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie przyjęcia Planu 

Odnowy Miejscowości Upadły na lata 2010-2016 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIV/294/10 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Upadły na lata 2010-2016, 

jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIV/294/10 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Kłodzino na lata 2007-2013. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że 

przedstawiony do zatwierdzenia Plan został przyjęty przez Zebranie Wiejskie Sołectwa 

Drzewica. 

Wniósł autopoprawkę do brzmienia tytułu projektu ww. uchwały na następujący „zmieniająca 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kłodzino na lata 2007-2013”. 

W konsekwencji powyższego zmianie uległ zapis w § 1 „W uchwale nr XXVII/246/09 Rady 

Miejskiej w Golczewie z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Kłodzino na lata 2007-2013 wprowadza się następujące zmiany: 1) tytuł 

uchwały otrzymuje brzmienie: w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Kłodzino na lata 

2009-2015, 2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 

uchwały”. 

 

Radni nie wnieśli sprzeciwu do autopoprawek zgłoszonych przez Burmistrza oraz do 

przedstawionego projektu uchwały. 
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Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowały niniejszy 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  

Projekt uchwały stanowi kolejno załącznik nr 24 i 25 do protokołu. Uchwała nr 1/2010 

Zebrania Wiejskiego Sołectwa Drzewica z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie przyjęcia Planu 

Odnowy Miejscowości Kłodzino na lata 2009-2015 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIV/295/10 
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kłodzino na lata 

2007-2013, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIV/295/10 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad o godz. 1445  zarządził przerwę, 

o godz. 1500 wznowiono obrady. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połączenia w zespół niektórych 

szkół i przedszkola funkcjonujących na terenie gminy Golczewo. 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że Zespół 

Szkół Publicznych działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych, które utraciły swoją moc z dniem 31 grudnia 2009 r. W związku z tym istniejący 

Statut należy dostosować do obowiązującego stanu prawnego. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIV/296/10 

zmieniająca uchwałę w sprawie połączenia w zespół niektórych szkół i przedszkola 

funkcjonujących na terenie gminy Golczewo, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
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Uchwała Nr XXXIV/269/10 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 

pod nazwą Zakład Usług Publicznych w Golczewie. 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że Zakład 

Usług Publicznych również działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  

o finansach publicznych, które utraciły swoją moc z dniem 31 grudnia 2009 r.  

W związku z tym istniejący Statut należy dostosować do obowiązującego stanu prawnego. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały i poddał go pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIV/297/10 
zmieniająca uchwałę w sprawie w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą 

Zakład Usług Publicznych w Golczewie jednomyślnie 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXIV/297/10 stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Golczewie. 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Golczewie działa także w oparciu o przepisy ustawy  

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, które utraciły swoją moc  

z dniem 31 grudnia 2009 r.  

W związku z tym istniejący Statut należy także dostosować do obowiązującego stanu 

prawnego. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 
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Nr XXXIV/298/10 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  

w Golczewie, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIV/298/10 stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie dotacji na dofinansowanie robót budowlanych  

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że niniejszy 

projekt uchwały związany jest z uchwałą nr XVI/151/08 Rady Miejskiej w Golczewie  

z 30 września 2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków. Stwierdził, że proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa 

Króla w Kozielicach, wnioskiem z 29 marca 2010 r. zwrócił się o dofinansowanie robót 

budowlanych przy ww. kościele, który jest wpisany do rejestru zabytków. Poinformował, że 

wniosek beneficjenta spełnia określone wymogi. Biorąc pod uwagę zakres prac do 

wykonania, przy uwzględnieniu aktualnego stanu technicznego budynku, celowym będzie 

przekazanie środków finansowych w wysokości 10.000 zł na roboty zabezpieczające stan 

techniczny zabytku. Wobec powyższego niezbędnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu niniejszej uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXXIV/299/10 
w sprawie dotacji na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr XXXIV/299/10 stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
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Ad. 15. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

Andrzej Danieluk, burmistrz podziękował Radzie za udzielone absolutorium  

i apelował, aby Radni nie ulegali podpowiadaczom i osobom zakompleksionym sukcesami 

Gminy, którzy komplikują proces zarządzania. 

Poinformował, że ww. sprawozdanie zostało przedłożone w formie pisemnej i zgodnie  

z wnioskiem radnego Tomasza Bartniczuka, jest bardziej szczegółowe.  

Zgromadzonych na sesji zaprosił do udziału w obchodach uroczystości z okazji 3 Maja  

i poinformował, że w dniu 2 maja odbędą się zawody strażackie. 

 Radny Mieczysław Perużyński zapytał z czym związane było szkolenie Burmistrza  

w sprawie komunikatu otwartego ? 

 Burmistrz poinformował, że szkolenie dotyczyło komunikowania się m.in. z radnymi. 

Korzystając z tego, że szkolenie odbyło się w Warszawie, jako reprezentant Gminy był 

przed Pałacem Prezydenckim i złożył wiązankę kwiatów dla upamiętnienia ofiar tragedii pod 

Smoleńskiem. 

Następnie Burmistrz odczytał kondolencje Pani Burmistrz Gminy Joachimsthal związane  

z tragedią pod Smoleńskiem. 

 Radny Piotr Gajda zapytał o spotkanie z Panem Kawczakiem w sprawie przedszkola. 

 Burmistrz poinformował, że zgodnie z przeprowadzonym postępowaniem 

wyjaśniającym budynku przedszkola w Golczewie nie uznano za zabytek, więc 

postępowanie zostało umorzone. Wyjaśnił, że w związku z toczącą się procedurą nastąpiło 

opóźnienie o około 6 tygodni z realizacją budowy nowego przedszkola. 

 

Radni nie wnieśli więcej uwag do sprawozdania.  

Przewodniczący obrad poddał ww. sprawozdanie pod głosowanie  

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła: 

 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami,  

jednomyślnie 15 głosami „za”. 

 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
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Ad. 16. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności 

w okresie między sesjami.  

 Przewodniczący obrad przedstawił następującą korespondencję, która wpłynęła do 

Rady Miejskiej w okresie między sesjami: Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała opinię  

dotyczącą sprawozdania Burmistrza Golczewa z wykonania budżetu za 2009 r. i opinię 

dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Golczewie w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Golczewa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2009, Andrzej 

Dzięga Arcybiskup Metropolita Szczeciński-Kamieński przesłał zaproszenie na Pelgrzymkę 

Samorządowców, która odbędzie się w Trzebiatowie w dniu 15 maja br., Burmistrz 

Golczewa przekazał pismo w sprawie wniosku dotyczącego kupna budynku byłej szkoły w 

Mechowie, Związek Celowy Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie przesłał zaproszenie na 

sesję Zgromadzenia Celowego Związku, które odbyło się w dniu 15 kwietnia br., Zespół 

Szkół Publicznych w Golczewie przekazał zaproszenie na seminarium informacyjne nt. 

„Zasady aplikowania do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”, Starosta Kamieński wraz z 

Komendantem Powiatowym Policji zaprosili na Powiatowy Turniej „Wiedzy o Ruchu 

Drogowym”, który odbył się w dniu 22 kwietnia br., Fundacja Walki z Ubóstwem i 

Społecznym Wykluczeniem Wspierania Rozwoju Społecznego Gminy wystosowała 

zaproszenie do udziału w konferencji dotyczącej realizacji Programu Wspierania Rozwoju 

Mieszkalnictwa Społecznego, które odbyło się w Kostrzynie nad Odrą w dniu 29 kwietnia br. 

Ww. pisma stanowią kolejno załącznik nr 37,38, 39, 40, 41, 42, 43, 44. 

 

Ad. 17 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

 Radny Mieczysław Perużyński nawiązał do swojego wniosku zgłoszonego w punkcie: 

Interpelacje i wnioski radnych dotyczącego przejęcia pomieszczeń po Banku PKO SA  

na cele biurowe Urzędu Miejskiego. Zwrócił uwagę, że o 7 osób wzrosło zatrudnienie  

w Urzędzie, więc koniecznym jest przeznaczenie ich na biura. Wnioskował, aby Burmistrz  

i nie przekazywał tych pomieszczeń dla kolejnego banku. 

Stwierdził, że na początku obecnej kadencji mówiono o dobudowaniu piętra, mija 4 lata  

i w tej kwestii nic się nie zmieniło. 

Prosił o przegłosowanie swego wniosku, aby w tej sprawie było jednoznaczne stanowisko 

Rady. 

Powołał się na zapis ustawy o samorządzie gminnym, że rada stanowi o kierunkach 

działania burmistrza, że realizacja tego wniosku jest sensowna. 
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 Zbigniew Olech, radca prawny wyjaśnił, że stanowisko Rady winno być wyrażone  

w formie uchwały, więc konieczne jest jej przygotowanie i umieszczenie jej w porządku 

obrad poprzez przegłosowanie. 

 Ireneusz Wilk, sekretarz gminy poinformował, że każdy Radny ma prawo złożenia 

wniosku, do którego Burmistrz winien się ustosunkować zaś stanowisko Rady może być 

wyrażone jedynie w formie uchwały. 

 Marek Maślak, kierownik ZUP powiedział, że jeśli stanowisko Burmistrza jest zbieżne 

z wnioskiem Przewodniczącego Rady wówczas nie ma potrzeby tworzenia uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że pomieszczenia po Banku PKO S.A. zostaną 

przeznaczone na księgowość Urzędu Miejskiego. 

 Radna Beata Pastryk stwierdziła, że jeśli Burmistrz złożył ww. deklarację, wobec tego 

nie ma potrzeby głosowania wniosku złożonego przez Przewodniczącego Rady. 

 Przewodniczący Rady wycofał swój wniosek o jego przegłosowanie.  

 

Ad. 18 Wolne wnioski i zapytania. 

 Renata Dobrowolska, sołtys Sołectwa Drzewica prosiła, aby Burmistrz został po sesji 

na krótkie spotkanie z sołtysami. 

 Burmistrz wyraził zgodę. 

 

Ad. 19 Zakończenie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad dokonał zamknięcia 

XXXIV sesji Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 
 
 
    Inspektor             Przewodniczący Rady 
 
Danuta Krupa      MIECZYSŁAW  PERUŻYŃSKI 
 


